Gratiōsūs, a, um, qui gratiâ apud omnes plurimum valet, vel qui omnium gratiam & favorem sibi facile conciliat: quod ferè fieri solit obsequio, & morum comitate. { *חַנְנָה תַּחַנְנָה* chén. *חַנְנָה* ratsúi, *χαραστία*. GALL. Agreeable, favori, qui est en grace & en dit, courtisan, gracieux. ITAL. Gratioso, gratiato, favorito, di gran credito. GERM. Gunstreith / angenem/huldreich. HISP. Gracioso, que recibe aquellas gracias. ANGL. Very thank full, in great favour an credite. } Gratiōsūs dicitur & qui adhibet gratias, & qui admittit. Gell. cap. 12. lib. 9. Cic. 3. *Offic.* Tum Pithius, ut argentarius, qui esset apud omnes ordines gratiōsūs. Idem *Lentulo*, Vehementer confidit se his nostris literis apud te gratiōsum fore, id est, valde gratum. Cicer. pro *L. Murena*, Nihil tibi Consulatum petenti à me defuit, quod esset aut ab amico, aut à gratiōsū, aut à Consule postulandum.

Gratiōsūs, a, um, qui gratiâ apud omnes plurimum valet, vel qui omnium gratiam & favorem sibi facile conciliat: quod ferè fieri solit obsequio, & morum comitate. { *חַנְנָה תַּחַנְנָה* chén. *חַנְנָה* ratsúi, *χαραστία*. GALL. Agreeable, favori, qui est en grace & en dit, courtisan, gracieux. ITAL. Gratioso, gratiato, favorito, di gran credito. GERM. Gunstreith / angenem/huldreich. HISP. Gracioso, que recibe aquellas gracias. ANGL. Very thank full, in great favour an credite. } Gratiōsūs dicitur & qui adhibet gratias, & qui admittit. Gell. cap. 12. lib. 9. Cic. 3. *Offic.* Tum Pithius, ut argentarius, qui esset apud omnes ordines gratiōsūs. Idem *Lentulo*, Vehementer confidit se his nostris literis apud te gratiōsum fore, id est, valde gratum. Cicer. pro *L. Murena*, Nihil tibi Consulatum petenti à me defuit, quod esset aut ab amico, aut à gratiōsū, aut à Consule postulandum.

Gratiōsūs, adverb. Cum gratia. { *χαραστίας*. GALL. Gracieusement, par faveur. ITAL. Gratiostamente, per favore. GERM. Mit gunst. HISP. Graciostamente, por favor. ANGL. For favour. } Ulpian. *statu* qui repertorium, §. competet, ff. de administ. tut. Competet adversus tutores tutelæ actio, si male contraxerunt, si prædia noa idonea comparaverunt per fôrdes, aet gratiam. Quid ergo, si neque fôrdidèneque gratiosè, sed non bonam conditionem elegerint? Rextè quis dixerit, solam latam negligentiam eos præstare in hac parte debet.

Gratiōsūs, adverb: Gratuid, sine præmio, aut pretio. { *חַנְנָה תַּחַנְנָה* chén. *חַנְנָה* ratsúi, *χαραστία*. GALL. Gratuitement, de pure grace, gratis, sans espoir de recompense. ITAL. Senza premio, senza pagamento. GERM. Ausi lautter gunst/vom sunst/vergâbens. HISP. Debalde, de gracia, à sin merito ò precio. ANGL. Freely, for nothing. } Plaut. in *Capt.* Numquam erit tam avarus, quin te gratis emittat manu. Idem *Mest.* sc. 1. a. 1. Non patiar te eam laudasse gratis. Idem *Capt.* sc. 1. a. 5. Grati à me, ut sit liber, abducito. Cic. 3. *Verr.* Is repente, ut Romam venit, gratis Prætor factus est. Idem 2. de finib. Ut æquitatem, modestiam, virtutes omnes per seiphas gratis diligant. Suet. de clar. Grammat. Sunt qui tradunt, tanta eum honestate præditum, ut tempotibus Syllanis proscriptorum liberos gratis, & sine mercede ulla in disciplinam receperit. ¶ Gratiis *χρήματα*. Cicer. pro *Roscio Com.* Hic plurimum questus est non leviter Saturius, communem factum esse gratis cum Roscio, qui pretio proprius fuisse Fannii. ¶ Aliquando significat sponte, *אֶלְעָזֶר*. Unde deducitur compositum, Ingratis, invitè, non ultrò: quia quæ sua sponte facit, grata sunt: Ingratis, quæ ab invitis & recusantibus sunt. Plaut. in *Amphitr.* Hec fieri immodestia coegerit me, qui hoc noctis ingratias excitavit. Tere. in *Eunuch.* Opus faciam ut defatiger usque ingratias ut dormiam. Cicer. pro *Quintio*, Exprimendum est invito atque ingratias, quod non debet. ¶ Gratiis autem pro gratis, bellè usurpari docet Terentius, in quo emendando ostendit eos versus act. 1. sc. 2. Ut phaleratis ducas me dictis, & meam ductus gratiis. In Eunicho quoque act. 1. sc. 1. scribendum est ingratias. Opus faciam, ut defatiger usque ingratias ut dormiam: i. ut invitus, yelim nolim. ¶